
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bãi nhiệm lực lƣợng dân quân cơ động năm 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;Luật 

sửa đổi một số điều của luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019. 

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ Số 48/2019/QH14, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 195/UBND ngày 14 tháng 02 năm 2025 của Chủ tịch 

UBND huyện Như Xuân về việc giao chỉ tiêu huấn luyện Dân quân năm 2025. 

Căn cứ vào Kế hoạch số: 152/KH-BCH, ngày 17 tháng 02 năm 2025 của Ban 

CHQS  huyện Như Xuân về việc tổ chức huấn luyện điểm dân quân năm thứ nhất cụm I 

năm 2025; 

Theo đề nghị của Chỉ huy Trưởng Ban chỉ huy quân sự xã Bình Lương. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Nay bãi nhiệm Dân quân cơ động của xã Bình Lương năm 2025 cho các 

Đồng chí  (Có danh sách kèm theo).  

  Lực lượng dân quân năm thứ nhất được kết nạp thực hiện nhiệm vụ huấn luyện 

Quân sự- Giáo dục chính trị và thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự chỉ đạo, chỉ huy 

trực tiếp của Ban CHQS xã Bình Lương. 

Điều 2. Quyền lợi và chế độ chính sách được hưởng theo quy định hiện hành.         

                (Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký) 

Điều 3. . Công chức Văn phòng Thống kê, Ban chỉ huy quân sự xã , Bí thư chi 

bộ, thôn đội các đơn vị có liên quan, các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

Nơi nhận:       
- Ban CHQS huyện(b/c); 

- TTĐU, HĐND(b/c); 

- Như Điều 3(t/h); 

- Lưu: VT, Ban CHQS xã. 

 

PT. UBND XÃ 

P. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đinh Đình Phú 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƢƠNG 
 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM 

Độc lập  - Tự do – Hạnh phúc 
 

                 Bình Lương, ngày     tháng 4  năm  2025 



 

 

 

 

 

 

 


		phuddbl.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-11T16:21:12+0700


		2025-04-11T16:28:11+0700


		2025-04-11T16:28:29+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-11T16:29:07+0700




